Постановление администрации города Оренбурга от 28 октября 2019 г. N 3093-п "Об утверждении муниципальной…

22.08.2023  Система ГАРАНТ 1/4

Постановление администрации города Оренбурга от 28 октября 2019 г. N 3093-п "Об утверждении

муниципальной программы "Доступное образование в городе Оренбурге" (с изменениями и

дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 4 февраля, 5 марта, 29 мая, 29 июля, 21 сентября, 19 октября, 7, 16, 21 декабря 2020 г., 29 января, 2, 10

февраля, 30 апреля, 10 августа, 29 октября, 22 декабря 2021 г., 24 января, 29 марта, 10 июня, 20 октября, 27

декабря 2022 г., 11 мая 2023 г.

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16, со статьей 53 Федерального закона от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 9

Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с

пунктом 22 части 2, пунктом 1 части 20 статьи 35, со статьей 58 Устава муниципального

образования "город Оренбург", принятого решением Оренбургского городского Совета от

28.04.2015 N 1015, с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ города Оренбурга, утвержденным постановлением администрации города Оренбурга от

22.05.2012 N 1083-п:

1. Утвердить муниципальную программу "Доступное образование в городе Оренбурге"

согласно приложению N 1 к постановлению.

2. Поручить управлению образования администрации города Оренбурга совместно с

финансовым управлением администрации города Оренбурга при разработке проектов бюджета

города Оренбурга предусматривать ежегодно финансовые средства для реализации муниципальной

программы.

3. Признать утратившими силу с 01.01.2020 муниципальные правовые акты по перечню

согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете

"Вечерний Оренбург", но не ранее 01.01.2020, подлежит размещению на официальном

Интернет-портале города Оренбурга и государственной регистрации в федеральном

государственном реестре документов стратегического планирования.

5. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной

власти Оренбургской области по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов.

6. Поручить организацию исполнения настоящего постановления заместителю Главы города

Оренбурга по социальным вопросам Снатенковой В.В.

Глава города Оренбурга Д.В. Кулагин

Приложение N 1
к постановлению

Администрации города Оренбурга
от 28.10.2019 N 3093-п

Муниципальная программа

"Доступное образование в городе Оренбурге"

С изменениями и дополнениями от:

 4 февраля, 5 марта, 29 мая, 29 июля, 21 сентября, 19 октября, 7, 16, 21 декабря 2020 г., 29 января, 2, 10

февраля, 30 апреля, 10 августа, 29 октября, 22 декабря 2021 г., 24 января, 29 марта, 10 июня, 20 октября, 27

декабря 2022 г., 11 мая 2023 г.

https://internet.garant.ru/document/redirect/72927338/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72927338/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72927338/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/160113
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/53
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/990
https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/9
https://internet.garant.ru/document/redirect/27540921/35222
https://internet.garant.ru/document/redirect/27540921/35201
https://internet.garant.ru/document/redirect/27540921/58
https://internet.garant.ru/document/redirect/27540921/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27522556/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/27522556/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72927339/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27552898/27
https://internet.garant.ru/document/redirect/27552898/27

Постановление администрации города Оренбурга от 28 октября 2019 г. N 3093-п "Об утверждении муниципальной…

22.08.2023  Система ГАРАНТ 2/4

Паспорт муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

Управление образования администрации города Оренбурга

Соисполнители Управление строительства и дорожного хозяйства администрации города

Оренбурга (2020 - 2022 годы);

Комитет по управлению имуществом города Оренбурга (2020 - 2022 годы);

департамент градостроительства и земельных отношений администрации

города Оренбурга (2023 - 2024 годы);

муниципальное казенное учреждение "Управление по обеспечению

финансово-хозяйственной деятельности образовательных учреждений"

(2020 - 2025 годы);

муниципальные бюджетные и автономные учреждения города Оренбурга,

подведомственные управлению образования администрации города

Оренбурга (2020 - 2025 годы)

Цель Повышение качества предоставления общедоступного дошкольного, общего

и дополнительного образования в муниципальном образовании "город

Оренбург"

Задачи 1. Обеспечение качества общедоступного дошкольного образования.

2. Обеспечение качества общедоступного начального общего, основного

общего, среднего общего и дополнительного образования.

3. Обеспечение организации отдыха и оздоровления обучающихся в

каникулярное время, оказание психолого-педагогической, методической

помощи.

4. Осуществление управленческих функций в сфере образования

Период реализации 2020 - 2025 годы

Целевые показатели

(индикаторы)

Целевые показатели (индикаторы) конечных результатов программы:

1. Доля численности воспитанников, получающих дошкольное образование в

дошкольных образовательных организациях (далее - ДОО),

подведомственных управлению образования администрации города

Оренбурга, и частных дошкольных образовательных организациях,

расположенных на территории муниципального образования "город

Оренбург", в общей численности детей в возрасте от 1 до 6 лет,

проживающих на территории муниципального образования "город

Оренбург", - 82,7% к 2025 году.

2. Доля численности воспитанников в возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих

дошкольное образование в ДОО и частных дошкольных образовательных

организациях, расположенных на территории муниципального образования

"город Оренбург", в общей численности воспитанников, посещающих

муниципальные и частные дошкольные образовательные организации города

Оренбурга, - 15% к 2025 году.

3. Доля численности педагогических работников в ДОО, имеющих

квалификационную категорию, в общей численности педагогических

работников - 99,2% к 2025 году.

4. Доля численности обучающихся, получивших документ об основном

общем и среднем общем образовании, в общей численности обучающихся,

участвующих в государственной итоговой аттестации, - 100% ежегодно.

5. Доля аттестованных педагогических работников в муниципальных

общеобразовательных организациях города Оренбурга - 80% к 2025 году.

Постановление администрации города Оренбурга от 28 октября 2019 г. N 3093-п "Об утверждении муниципальной…

22.08.2023  Система ГАРАНТ 3/4

6. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным

образованием в муниципальных организациях дополнительного образования

детей города Оренбурга, подведомственных управлению образования

администрации города Оренбурга, - 100% ежегодно.

7. Сохранение сети загородных лагерей и лагерей дневного пребывания -

100% ежегодно.

8. Доля выполненных рекомендаций психолого-педагогической,

методической помощи, от общего числа рекомендаций

психолого-педагогической, методической помощи - 90,5% к 2025 году

Объем средств на

реализацию

муниципальной

программы

тыс. рублей

Годы Всего Местный

бюджет

Областной

бюджет

Федеральный

бюджет

2020 7879 182,753 2 753 598,466 4 495 984,264 629 600,023

2021 1108 418,871 3 451 874,356 5 538 449,817 2 094 094,698

2022 10550872,395 2 876 252,454 6 783 395,806 891 224,135

2023 12 561 552,185 3 552 925,085 6 475 106,900 2 533 520,200

2024 11 774 278,181 3 791 967,181 6 085 761,000 1 896 550,000

2025 9 716 079,464 3 966 262,764 5 177 500,534 572 316,166

Итого: 63 566 383,849 20392 880,306 34 556 198,321 8 617 305,222

Приложение N 2
к постановлению

Администрации города Оренбурга
от 28.10.2019 N 3093-п

Перечень

муниципальных правовых актов, признаваемых утратившими силу

1. Постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п "Об

утверждении муниципальной программы "Доступное образование в городе Оренбурге" на

2015 - 2021 годы".

2. Постановление администрации города Оренбурга от 31.03.2015 N 747-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

3. Постановление администрации города Оренбурга от 27.04.2015 N 1002-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

4. Постановление администрации города Оренбурга от 05.06.2015 N 1396-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

5. Постановление администрации города Оренбурга от 26.08.2015 N 2396-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

6. Постановление администрации города Оренбурга от 09.11.2015 N 3097-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

7. Постановление администрации города Оренбурга от 14.12.2015 N 3422-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

8. Постановление администрации города Оренбурга от 15.12.2015 N 3460-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

9. Постановление администрации города Оренбурга от 09.03.2016 N 561-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

10. Постановление администрации города Оренбурга от 12.04.2016 N 1000-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

https://internet.garant.ru/document/redirect/27520188/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27520188/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/5759555/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/5759555/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27540178/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27545145/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27540982/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27543219/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27545927/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27546493/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27544747/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27546885/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45800022/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45801990/0

Постановление администрации города Оренбурга от 28 октября 2019 г. N 3093-п "Об утверждении муниципальной…

22.08.2023  Система ГАРАНТ 4/4

11. Постановление администрации города Оренбурга от 30.06.2016 N 1956-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

12. Постановление администрации города Оренбурга от 06.10.2016 N 3088-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

13. Постановление администрации города Оренбурга от 30.12.2016 N 4215-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

14. Постановление администрации города Оренбурга от 09.03.2017 N 733-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

15. Постановление администрации города Оренбурга от 03.05.2017 N 1504-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

16. Постановление администрации города Оренбурга от 04.07.2017 N 2691-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

17. Постановление администрации города Оренбурга от 02.10.2017 N 3922-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

18. Постановление администрации города Оренбурга от 30.10.2017 N 4253-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

19. Постановление администрации города Оренбурга от 27.12.2017 N 5128-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

20. Постановление администрации города Оренбурга от 15.03.2018 N 783-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

21. Постановление администрации города Оренбурга от 27.04.2018 N 1280-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

22. Постановление администрации города Оренбурга от 04.07.2018 N 2214-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

23. Постановление Администрации города Оренбурга от 01.10.2018 N 3286-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

24. Постановление Администрации города Оренбурга от 19.11.2018 N 3853-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

25. Постановление Администрации города Оренбурга от 29.12.2018 N 4344-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

26. Постановление Администрации города Оренбурга от 29.03.2019 N 760-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

27. Постановление Администрации города Оренбурга от 17.06.2019 N 1549-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

28. Постановление Администрации города Оренбурга от 12.09.2019 N 2557-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

29. Постановление Администрации города Оренбурга от 11.10.2019 N 2951-п "О внесении

изменений в постановление администрации города Оренбурга от 21.11.2014 N 2806-п".

https://internet.garant.ru/document/redirect/45804052/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45807150/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45810840/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45812524/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45814448/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45816070/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45818380/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45819330/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45821244/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45824044/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45825374/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45827334/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45829752/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45831500/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45834380/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45835504/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45838100/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72719768/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72844482/0